entidade pelo uso de seus espaços e infraestruturas do pagamento do IPTU, 

enquanto durar o respectivo convênio. A entidade requereu o parcelamento dos 

débitos que mantém com o município até 31 de dezembro de 2023, nas 

seguintes condições: parcelas fixas mensais de no mínimo R$ 3.500,00 (três mil 

e quinhentos reais), com correção anual do saldo devedor pelo índice IPCA, 

constando nas considerações. 

Em seu artigo 2° fica determinado as condições do 

parcelamento: 

I — Autorização para que a instituição firme, perante o fisco municipal, 

parcelamento de todos os débitos tributários, tarifários e demais encargos, 

consolidados até 31 de dezembro de 2023, em parcelas fixas mensais de 

no mínimo R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), com correção anual 

do saldo devedor pelo índice IPCA. II — Autorização para que seja 

estabelecida cooperação entre as instituições signatárias, em que o Birigui 

Pérola Clube disponibilizará sua infraestrutura ao uso da Prefeitura 

Municipal de Birigui, conforme cronograma anual, mediante a contrapartida